ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 11.12.2015 № 39/15-9
Присутствовали:

	Тихонович
Владимир Викторович
	ВрИО Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Щенко
Дмитрий Александрович
	ВРиО начальника Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края, заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

	Ющенко
Анастасия Михайловна
	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович
	И.о. руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края - главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Гладышев
Иван Евгеньевич
	Старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Говоров
Вячеслав Михайлович
	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Деркач
Сергей Григорьевич
	Начальник отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

	Кушнир
Максим Петрович
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Мелехина
Татьяна Викторовна
	Управляющий Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Попов
Алексей Евгеньевич
	Руководитель отдела процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна
	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю.

	Приглашенные:

	Абрамов
Евгений Викторович
	Заместитель главы администрации городского округа «поселок Палана» по вопросам экономики и ЖКХ;

	Байкова
Наталья Борисовна
	Начальник Управления городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа;

	Беляева
Наталья Александровна
	Глава администрации Новолесновского сельского поселения;

	Борисов
Валерий Сергеевич
	Заместитель начальника отдела энергетики и коммунальной инфраструктуры Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;

	Букреева
Наталья Петровна
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;

	Васильев
Виктор Владимирович
	ВрИО главы администрации Начикинского сельского поселения;

	Ващилко
Александр Павлович
	Заместитель главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Войцеховский
Владимир Константинович
	Глава Мильковского муниципального района;

	Горшкова
Татьяна Васильевна
	И.о. главы администрации Алеутского муниципального района;

	Данилина
Татьяна Владимировна
	Заместитель главы администрации  Соболевского муниципального района;

	Ефимкина
Елена Николаевна
	Консультант отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Земцов
Василий Владимирович
	Заместитель главы Пионерского сельского поселения по ЖКХ;

	Ишниязов
Владимир Александрович
	Заместитель главы администрации – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и экономической политике администрации Тигильского муниципального района;

	Карпенко
Ольга Дмитриевна
	Заместитель главы администрации Олюторского муниципального района;

	Колесниченко
Алексей Павлович
	Заместитель главы администрации Пенжинского муниципального района;

	Купцов
Иван Иванович
	Заместитель главы администрации  Николаевского сельского поселения;

	Логинов
Василий Иванович
	И.о. главы администрации Усть-Большерецкого муниципального района;

	Меркушев
Михаил Валентинович
	Заместитель главы администрации Раздольненского сельского поселения;

	Мишин
Василий Николаевич
	ВрИО главы администрации Корякского сельского поселения;

	Оськина
Надежда Георгиевна
	Главный специалист-эксперт отдела по регулированию тарифов в коммунальном комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края;

	Потеряхин
Александр Евгеньевич
	Глава администрации Усть-Камчатского муниципального района;

	Прокопенко
Ольга Анатольевна
	Глава Новоавачинского сельского поселения – глава администрации;

	Рахманова
Светлана Юрьевна
	Заместитель главы администрации Быстринского муниципального района;

	Смолин
Владимир Вадимович
	Глава Вулканного городского поселения;

	Стерхова
Виктория Игоревна
	Инженер ЖКХ администрации Корякского сельского поселения;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	[bookmark: _GoBack]Заместитель директора по сбытовой деятельности МУП «Петропавловский водоканал»;

	Титова
Татьяна Сергеевна
	И.о. руководителя Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

	Тихонова
Юлия Алексеевна
	Начальник отдела управления многоквартирными домами Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тюлькин
Сергей Николаевич
	Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;

	Федина
Екатерина Евгеньевна
	Начальник юридического отдела МУП «Петропавловский водоканал»;

	Швец
Владимир Васильевич
	Заместитель главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ;

	Щипицын
Дмитрий Борисович
	ВрИО Главы администрации Елизовского городского поселения.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О регистрации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) органов местного самоуправления и органов муниципального жилищного контроля в Камчатском крае. Ответственность за нарушение Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.В. Тихонович, И.В. Амельчук.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных районов, городских округов, сельских и городских поселений в Камчатском крае:
1) Зарегистрировать органы местного самоуправления в Камчатском крае в ГИС ЖКХ;
2) Зарегистрировать органы муниципального жилищного контроля в ГИС ЖКХ;
Срок – 31.12.2015 г.
3) Направить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края анкеты органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, формы которых размещены на сайте Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края в разделе «ГИС ЖКХ» - Актуальная информация
(http://www.kamchatka.gov.ru/index.php?cont=oiv_din&mcont=6083&menu=4&menu2=0&id=170).
Срок – 25.12.2015 г.
1.3. Государственной жилищной инспекции Камчатского края направить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края актуальный перечень товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, жилищных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих свою деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края.
Срок – 18.12.2015 г.
1.4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края организовать он-лайн семинар по вопросу регистрации и размещении информации в ГИС ЖКХ.
Срок – Январь 2016 г.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.	Об исполнении постановления Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад –И.В. Амельчук; выступили - В.В. Тихонович, Д.Б. Щипицын, С.Н. Тюлькин.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

ВрИО Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
заместитель председателя
межведомственной рабочей группы				       В.В. Тихонович

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы 					А.М. Ющенко